
 

 

 

 

ごあいさつ 

 

世羅町立世羅中学校のホームページをご覧いただき、ありがとうございます。 

本校は、「自主・友愛・創造」の校訓のもと、本年度より「自ら考え、判断し、行動で

きる生徒の育成」を教育目標として、教育活動を展開します。 

さて、これからの変化が激しく先行き不透明な時代、Society5.0の時代、人生 100

の時代では、積極的に生き、働き、豊かな人生を送るために、自ら課題を発見し、他

者と協働して解決に向かい、新たな価値を創造することができる力が求められま

す。本校においては、次代を担う子供たちに、協働的な学びと学習の個性化を図っ

た総合的な学習の時間『まなびのとびら』の充実、学習到達度に応じた指導の個別

化を図った『学びの Step』を軸として学びを展開します。 

また、本年度よりコミュニティ・スクール（学校運営協議会制度）を導入し、地域住

民の皆様方と目標やビジョンを共有し、地域と一体となって子供たちを育む「地域

とともにある学校づくり」をスタートします。地域・保護者の皆様方には、引き続き本

校教育にご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

～ 友よみな 未来にむかえ 

仰ぎ立つ 空の真澄に 

羽ばたけば 夢かぎりなき ～ （校歌のフレーズから） 

 

夢かぎりなき子供たちが、自分自身で夢を描き、その夢を目標にして羽ばたける

よう、信頼され応援していただける学校づくりに邁進してまいります。 

 

 

令和４年４月１日 

 

世羅町立世羅中学校 

校長  高橋  敦志 


